[
og0;71emn

O 610mxere [lepeMEHOBCKOTO CEIBCKOr0 OKpyra bopoaymixunckoro paiiona Ha 2022-2024
TOoABI

Pemenune macnuxarta boponynuxuHckoro paiiona Boctouno-Kazaxcranckoi obmactu ot 29
nexadbps 2021 roma Ne 13-15-VII

B cootBeTcTBUU € TyHKTOM 2 cTaThu 9-1, myHKkTOM 2 cTaThu 75 BrogxeTHOro Kojmekca
PecnyOnuku Kazaxcran, noanynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona PecnnyOnuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJIlapCTBEHHOM YIpaBJIeHUU U camoyrpaBieHuu B PecryOnuku Kaszaxcran",
boponynuxunckuii paitonsbsii Macinuxar PEIINIL:

1. YTBepauth O610/pket [lepeMeHoBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2022-2024 roasl coTiiacHO
MPUIOKEHUSM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2022 ToJ1 B cleayonx oobeMax:

1) noxoael — 36289 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 7122 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 40 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPEepTOB — 29127 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpatsl — 36290,8 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

4) canpJ0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHUBaMu — () TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6r0KETa — -1,8 THICSY TEHTE;

6) hbunancupoBanue AeduimTa (UCIOIb30BaHue MpoduiuTa) 6romkera — 1,8 ThicSY TeHTe

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX CPEACTB — 1,8 ThicsAY TeHre.";
CHocka. [Tynkr 1 - B pegakiuu pemieHus Mmaciuxata bopoaynmuxuHckoro paiiona o6mactu
AGaii ot 12.12.2022 Ne 24-15-VII (BBoguTcs B neiictBue ¢ 01.01.2022).

2. Ilpenycmotperh 00beM OIOKETHOW CyOBEHIMH, IMepelaBaeMoOi U3 PaiOHHOTO
oromkera B O0ro/pkeT [lepemeHoBCcKkoTo cenbckoro okpyra Ha 2022 rox B cymme 16841 Thicsiu
TEHTE.

3. IlpenycmotpeTs B O6r01KeTe [lepemMeHoBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2022 roj 1ieneBbie
TeKyLIue TpaHcPepThl U3 pecnyOnrKanckoro Orwokera B cymme 2301 Thicsu TeHTe.

4. Ilpenycmotpets B Orokere [lepemMeHoBCKOro ceabckoro okpyra Ha 2022 ro 1ieneBbie
TeKyLIue TpaHcPepThl U3 palloHHOTO 010 KeTa B cyMMe 9985 Thicsay TeHTe.

CHocka. [TyHKT 4 - B pefakiiuu peieHusi Maciauxara bopo iy TmxuHCKOro paifoHa 001acTu
AGaii ot 12.12.2022 Ne 24-15-VII (BBoguTcs B neiictBue ¢ 01.01.2022).

5. Hacrosiee pemienre BBoaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperapp palloHHOTO

Macjuxara V. MarikaroB



[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Boponynuxunckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 29 nexabps 2021 roga
Ne 13-15-VII

Bromxer IlepeMenoBCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2022 rox

Caocka. IIpunoxkenue 1 - B pegakiiuy pemieHusi Maciauxara bopoayImxuHCcKoro paiioHa
obnactu Abait ot 12.12.2022 Ne 24-15-VII (BBonutcs B aeiictue ¢ 01.01.2022).

Kateropus

Knacc Cymma (ThICSAY
[Tonxnacc TEHTe)
HaumenoBanue 10xon0B
1.A0XOObI 36289
1 Hanorossle nocryruienus 7122
01 TTomoxoxaHbIi HAJIOT 300
" N .
) HAMBUIYaNbHBIH MONOXOMHBIH o))
HaJIoT
04 Hanoru Ha coOCTBEeHHOCTH 6095
1 Hanoru Ha umymiectBo 163
3eMeNbHbII HaJloT 13
4 Hanor Ha Tpancnioptabie cpeactBa 5919
2 Henanorossle noctymnieHus 0
3 IloctynneHnus oOT Hpoaaxu 40
OCHOBHOT'O KaruTana
II
03 POJiasKa 3EMIIH ¥ HEMATEPHATBHBIX |
AKTUBOB
1 IIponmaxa 3emin 40
4 [ocrynnenuns TpancdepToB 29127
TparcdepTsl W3 BBHIIIECTOSIIINX
02 OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOTO 29127
yIpaBIEeHUS
T .
3 parcdepTs! U3 pailoHHOTO (ropoaa 29127
0071aCTHOTO 3HaYeHMS ) 010 pKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
OyHKIMOHANBHAS TIOATPYIIIa
Cymma

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

01

IIporpamma
HaumeHnoBanue
IT. 3BATPATBI

T'ocynapcTBeHHbI
e ycuyru o01ero
Xapakrepa

(TBICSTY TEHTE)

36290,8

23141



06

07

124

001

124

026

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIOJTHHUTEIBHEIC

U IpyTUE OpraHbl, 3141
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 23141

3HAYCHHU, Cela,

moceinka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

23141

ConuanpHas
moOMOIIbL H
CcOoIHanbHOE
obecrneycHue

904

IIpoune ycayru B
obnactu
colLMaIbHOM
IMOMOIIH H
COIMAJIbHOTO
obecrneyeHus

904

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

904

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Ob6ecrieuenne
3aHATOCTH
904

HaCCJICHUA Ha
MCECTHOM YPOBHE

Kunumnuo-xkomMm
yHaJIbHOE 2894
XO3SIUCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 2894
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO



08

12

15

124

008

009
124

006
124

013

3HaueHwus, cena, 2894
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HAaceJlIeHHBIX 2212
ITyHKTaX

Ob6ecrnieuenne
CaHUTapUuu
HacCeJIeHHBIX

682

ITYHKTOB

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

5966

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HaueHUs, cela,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

5966

[Tonpepxka
KyHETypHO-I[OCyF 5066
0BOI1 paboThl Ha

MCECTHOM YPOBHEC

Tpancnopt u 3384
KOMMYHUKAIUU

IIpoune ycayru B
cdepe 3384
TpaHCIOpTa U
KOMMYHUKAINU

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

3384

O0ccrneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOF]BFOpOH&X 3384
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
MmocenKax,

CelbCKUX

OKpyrax
IIpoune 1,8
[Ipoune 1,8

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO



124

3HadeHus, cena, 1,8
ImoceJka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bo3sBpatsl
HEWCII0JIL30BaAHH
Bl X

048 Cig
HEIOHCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJEBBIX

TpanchepToB

III  .Ywucroe
OI0KETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(nHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Hedbunur (
npoduuuT) -1,8
Orokera

VI.
durHaHCHUPOBAaHHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa

El

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 IKETHBIX
CpencTB

1,8

OcTaTku
OO IKETHBIX 1,8
CpencTB

CBoOOIHEBIE
1 A 1,8
OCTaTKH

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo
BoponynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 29 nexabps 2021 roga
Ne 13-15-VII

Bromxer IlepemMenoBCKOTO cenbeckoro okpyra Ha 2023 rox

Kareropus

Knacc

01

Tlogxnacc

Cymma (TBICSY

TEHTE)
HanmeHoBaHne 10X010B
1.J0XO/J1bI 38088
Hanorossie noctyrieHus 8689

TTomoxoaHBIi HaJIOT 550



04

05
3

03
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyima

01

NunuBuayanbHblii  MOAOXOAHBIN

HAJIOT
Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hasoru Ha uMyIecTBO

3eMenbHbII HAJIoT

Hanor Ha TpancnopTHbIE CpeaCTBa

BHyTpeHHHE HajIOrM Ha TOBaphbl,

paboThI U yenyru

ITocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

[Ipomaka HeMaTepHaIBHBIX AKTUBOB

IMoctynnenus

oT nopoaaxu

OCHOBHOT'O KaIltuTalia

[Ipomaka 3eMiIu 1 HeMaTepPUATbHBIX

AaKTHBOB

IIponaxa 3emiu

IoctymieHus TpanchepToB

TpanchepTsl W3  BBIIECTOSLINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO

yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa

IIporpamma

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO

550

6337
169
13
6155

1802

1802

40
29359

29359

29359

Cymma

(TBICSY TEHTE)

38088

27359

27359

27359



06
9
124
07
3
124
08

001

026

008

009

JIeATEeIbHOCTH
akuMa Topozxa 27359
paioHHOTO

3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

ConunanpHas
MoOMOIbL |
COIMaNIbHOC
obecrnieyeHue

908

IIpoune ycayru B
obmacTu
CcOollMaIbHOM

908
MOMOIIM W
COIMAJIBHOTO

obecrieueHus

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,

908

rnmoceJyika,
CEeNbCKOr0 OKpyra

Obecnieuenne
3aHIATOCTH

908
HaceJeHus Ha

MCECTHOM YPOBHEC

Kumumno-komMm
yHaJIbHOE 2304
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 2304
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO

2304
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOTO OKpyTa

OcaelieHue ymuil
B HaceneHHBIX 1588
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU 716

HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TYpU3M, H 414
HH(POPMAIIMOHHO

€ MIPOCTPAHCTBO



12

124

124

013

Hestensnocts B 4414
obmacTu
KYJIBTYDBI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

4414
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEIIbCKOTO OKpyTa
[Tonnepxxka
KYJbTYPHO-JOCYT

. 414
OBOI paboOTHI Ha

MCECTHOM YPOBHC.

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUH

3103

ABTOMOOMIIBHBII 3103
TPaHCIIOPT

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

3103

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlaropoaax 3103
palioHHOTO

3HAYEHHS, Celax,
moceyikax,
CEIbCKUX

OKpyrax

III. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBHIMHU
AKTHBaMHU

0

[IpuobGperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[loctynnenue ot
npomaxu
(hMHAHCOBBIX 0
AKTHUBOB
rocyaapcraa

V. JHedpunur (
npoduuT) 0
Oromxera



VI.

DuHaHCUpPOBaHUE

nedunura
HCIIOIb30BaHUE
npodunuTa)
O10/KeTa

[Ipunoxenue 3 K peHIeHUIO
BopoaynuxuHckoro paifoHHOTo
Macauxara
ot 29 nexabps 2021 roga
Ne 13-15-VII

Biomxer IlepeMeHOBCKOro CeMbCKOro OKpyra Ha 2024 rox

Kareropus
Kinacc
TTonxiacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2

HaumeHnoBanue
JI0XOJI0B

1.AOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN
HaJIOT

NHauBuyanbHbI

W MOIOXOIHBEIH
HaJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru =Ha
UMYIIECTBO

3eMenbpHbIH
HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCTIOPTHBIC
cpencTaa

BuyTpennue
HaJoTru Ha

TOBapbI, paboTHI

U yCIyTu

IToctymiienus 3a

HCTIOJIb30BAaHNE
MPUPOIHBIX U

IPYTHX pecypcoB

[Mpongaxa

HEMATCPHUAJIbHBIX

aKTHBOB

[Toctynenus ot

NpoJaxu

Cymma (TBICSY
TEHTe)

38646

9563

1100

1100

6589

175

13

6401

1874

1874



3 OCHOBHOTO 40
Kamurana

[Iponaxa 3emiu
nu

03
HeMaTepHUabHbIX

aKTHUBOB
1 IIpomaxa zemmu 40

[Moctynnenus

29043
TpaHcdepToB

TpanchepTsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 29043
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

TpanchepTsr u3
paiioHHOTO (
ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHHS)
Oromxera

29043

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIa

Cymma
AnMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM
(TBICSTY TEHTE)

IIporpamma
HaunmeHnoBanue
IT. 3BATPATBI 38646

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 27590
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
oOmre QyHKIIH
rOCy1apCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

27590

Amnmapar akuma
ropona

pallOHHOTO

124 27590

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
obecrneYeHHnIo
JEeATENLHOCTH
akuMa ropoja

pailoHHOTO
001 27590



06
9
124
026
07
3
124
008
009
08

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

ConuanpHas
MOMOIL U
COIMaIbHOE
obecrneueHue

912

IIpouue ycnyru B
obmacTtu
COIMAILHOM
MOMOIHU |
COIMAJIbHOIO
obOecreueHUs

912

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

912

O0ecneuenne
3aHATOCTH

912
HACEeJeHUs Ha

MECTHOM YpOBHE

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 2419
XO3SHCTBO

bnaroycTtpoicTtso
HaceJICHHBIX 2419
MIyHKTOB

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

2419
3Ha4eHUs], cea,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HAaceleHHBIX 1667
MYHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapuu 759

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TYpU3M, H
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

4467

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 4467
KYJIbTYpHI

Annapar akuma
ropona



12

124

124

013

palloOHHOTO 4467
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

[Mognepxka

KyJIBTYPHO-0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE.

4467

T
PAaHCTOPT M ) cq
KOMMYHUKaIUU

ABTOMOOMIIBHBII 1258
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

3258

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOFISFOpOHaX 3258
palioHHOTO

3HAYEHHS, Ccelax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpno mo
omepanusM C
(pmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IToctynnenue or
MpoJaxu
(huHaHCOBBIX 0
AKTUBOB
rocynapcTaa

V. Hedpumut (
npoduuuT) 0
OrokeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (



UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



