

О бюджете Переменовского сельского округа Бородулихинского района на 2022-2024 годы

Решение маслихата Бородулихинского района Восточно-Казахстанской области от 29 декабря 2021 года № 13-15-VII

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Переменовского сельского округа на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 36289 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7122 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 40 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 29127 тысяч тенге;

- 2) затраты 36290,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -1,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1,8 тысяч тенге ".

используемые остатки бюджетных средств – 1,8 тысяч тенге.";

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения маслихата Бородулихинского района области Абай от 12.12.2022 № 24-15-VII (вводится в действие с 01.01.2022).

- 2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Переменовского сельского округа на 2022 год в сумме 16841 тысяч тенге.
- 3. Предусмотреть в бюджете Переменовского сельского округа на 2022 год целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в сумме 2301 тысяч тенге.
- 4. Предусмотреть в бюджете Переменовского сельского округа на 2022 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 9985 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 4 - в редакции решения маслихата Бородулихинского района области Абай от 12.12.2022 № 24-15-VII (вводится в действие с 01.01.2022).

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь районного

маслихата У. Майжанов

Приложение 1 к решению Бородулихинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-15-VII

Бюджет Переменовского сельского округа на 2022 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата Бородулихинского района области Абай от 12.12.2022 № 24-15-VII (вводится в действие с 01.01.2022).

Категория				
	Класс			Сумма (тыся
		Подкласс		тенге)
			Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	36289
1			Налоговые поступления	7122
	01		Подоходный налог	300
		2	Индивидуальный подоходный налог	300
	04		Налоги на собственность	6095
		1	Налоги на имущество	163
		3	Земельный налог	13
		4	Налог на транспортные средства	5919
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	40
	03		Продажа земли и нематериальны активов	x 40
		1	Продажа земли	40
4			Поступления трансфертов	29127
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	29127
		3	Трансферты из районного (город областного значения) бюджета	a 29127
Функционал	ьная группа			
	Функциона	льная подгруппа		
		Админист	ратор бюджетных программ	Сумма (тысяч тенге)
			Программа	(1blex 1 fem c)
			Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	36290,8
01			Государственн е услуги общег характера	

	1			Представительные и другие органы, зы выполняющие общие функции государственног о управления	23141
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	23141
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23141
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	904
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	904
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	904
			026	Обеспечение занятости населения на местном уровне	904
07				Жилищно-комм унальное 2 хозяйство	2894
	3			Благоустройство населенных гунктов	2894
				Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	2894
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2212
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	682
08			Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	5966
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5966
		006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	5966
12			Транспорт и коммуникации	3384
9			Прочие услуги в с фере транспорта и коммуникации	3384
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3384
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3384
15			Прочие	1,8
1			Прочие	1,8
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	1,8
		048	Возвраты неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	1,8
			III .Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	- 1,8
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	1,8
	1		Остатки бюджетных средств	1,8
		1	Свободные остатки	1,8

Приложение 2 к решению Бородулихинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-15-VII

Бюджет Переменовского сельского округа на 2023 год

Категория				
	Класс			Сумма (тысяч
		Подкласс		тенге)
			Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	38088
1			Налоговые поступления	8689
	01		Подоходный налог	550

		2	Индивидуальный подоходный налог	550
	04		Налоги на собственность	6337
		1	Налоги на имущество	169
		3	Земельный налог	13
		4	Налог на транспортные средства	6155
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1802
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1802
		2	Продажа нематериальных активов	0
3			Поступления от продажи основного капитала	40
	03		Продажа земли и нематериальных активов	40
		1	Продажа земли	40
4			Поступления трансфертов	29359
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	29359
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	29359
-	іьная группа			
	Функциона	льная подгруппа Администр	ратор бюджетных программ	Сумма (тысяч тенге)
	Функциона		ратор бюджетных программ	Сумма (тысяч тенге)
	Функциона			
	Функциона		Программа	
01	Функциона		Программа Наименование	(тысяч тенге) 38088
01	Функциона		Программа Наименование II. ЗАТРАТЫ Государственны е услуги общего	(тысяч тенге) 38088 27359
01			Программа Наименование II. ЗАТРАТЫ Государственны е услуги общего характера Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног	(тысяч тенге) 38088 27359 27359

			001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27359
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	908
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	908
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	908
			026	Обеспечение занятости населения на местном уровне	908
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2304
	3			Благоустройство населенных пунктов	2304
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2304
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1588
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	716
08				Культура, спорт, туризм, и информационно е пространство	4414

	1			Деятельность в области культуры	4414
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4414
			6	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне.	4414
12				Транспорт и коммуникации	3103
	1			Автомобильный транспорт	3103
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3103
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3103
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0

) 1 1	V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
--	--	--	-------------	--	---

Приложение 3 к решению Бородулихинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-15-VII

Бюджет Переменовского сельского округа на 2024 год

Категория				-
	Класс			
		Подкласс		тенге)
			1.ДОХОДЫ	38646
				9563
	01			1100
		2	Индивидуальны й подоходный налог	1100
	04			6589
		1		175
		3		13
		4	Налог на транспортные средства	6401
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1874
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1874
		2	Продажа нематериальных активов	0
			Поступления от продажи	

3				основного капитала	40
	03			Продажа земли и нематериальных активов	40
		1		Продажа земли	40
4				Поступления трансфертов	29043
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	29043
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	29043
Функциона	альная группа	'		'	
	Функциональ	ная подгруппа			C
		Администра	тор бюджетных п	рограмм	Сумма (тысяч тенге)
			Программа		(1DICAM ICHIC)
				Наименование	
				ІІ. ЗАТРАТЫ	38646
01				Государственны е услуги общего характера	27590
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	27590
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27590
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	27590

				значения, села, поселка, сельского округа	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			026	Обеспечение занятости населения на местном уровне	
07				Жилищно-комм унальное 2419 хозяйство	
	3			Благоустройство населенных 2419 пунктов	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных 1667 пунктах	
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов 752	
08				Культура, спорт, туризм, и информационно е пространство	
	1			Деятельность в области 4467 культуры	
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	
			6	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне.	
12				Транспорт и коммуникации 3258	
	1			Автомобильный транспорт 3258	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	
				III. Чистое бюджетное 0 кредитование	
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	
				Приобретение финансовых 0 активов	
				Поступление от продажи финансовых 0 активов государства	
				V. Дефицит (профицит) 0 бюджета	
				V I . Финансирование дефицита (
				0	

	использование	
	профицита)	
	бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан